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ایرنا - علی اصغر مونسان رئیس سازمان میراث فرهنگی، در این باره که برخی منابع اعلام کردند، ســاختمان وزارت خارجه قرار بوده بر اساس مصوبه 
دولت دوم اصلاحات به موزه ملی الحاق شود، گفت: اگر با نظر مساعد و تصویب دولت، جای جدیدی به وزارت خارجه داده شود، مجموعه ساختمان وزارت 

امور خارجه به موزه ملی الحاق می شود.

 درصورت تصویب دولت،ساختمان
 وزارت خارجه به موزه ملی الحاق می شود 

طاهری- آینده جریان اصولگرایی و ســازوکارهای تشکیلاتی 
و گفتمانــی ایــن جریــان همچنــان مــورد توجــه تحلیلگــران و 
فعالان سیاسی و رسانه ای است. با گذشــت بیش از یک سال از 
انتخابات ریاست جمهوری و موافقت نکردن نامزدهای همسو با 
اصولگرایان، آسیب شناسی این جریان در دستورکار چهره ها و 
تشکل های آن قرار گرفته است. »جبهه مردمی نیروهای انقلاب« 
که در آستانه انتخابات گذشته شکل گرفته بود، از سال گذشته 
تقریباً اقدام خاصی را برای بدنــه اجتماعی خود تدارک ندیده و 
به جز صدور چند بیانیه و برگزاری جلسات شورای مرکزی خود 
فعالیت چشمگیری نداشته است. اما به گفته اعضا، این جبهه قرار 
است در روزها و ماه های آینده دور تازه ای از فعالیت خود را شکل 
دهد. محمدباقر قالیباف نیز پس از کنار رفتن از شهرداری تهران، 
گفتمان »نواصولگرایی« را برای احیای جریان راست مطرح کرد 
که مورد نقد و بررسی از سوی تحلیلگران قرار گرفت. با هم برخی 
تحلیل های چهره های سیاسی درباره آینده اصولگرایی و جریان 

نواصولگرایی را مرور می کنیم.

تعریف محبیان از نواصولگرایی	 

به گزارش مشرق، امیر محبیان فعال سیاســی و رسانه ای تعریف 
قابل تایید از نواصولگرایی را این گونه تشریح می کند: لازمه پاسخ 
گویی به مطالبات و نیازهای جدید جامعه تعریف جدیدی برمبنای 
نیازهای روز بــا توجه به حفظ آرمان ها. به گفته محبیان، از ســوی 
دیگر نواصولگرایی می تواند این گونه معنا شود که ما به طور کامل از 
ارزش های اصولگرایی عبور کنیم و به دنبال ایجاد طرح جدیدی از 
گفتمان اصولگرایی باشیم که  نیازمند نگاه تجدید نظر طلبی است 
که این موضوع را بــه طور بنیادین مورد توجــه و تغییرات قرار دهد 
که البته جای بحث فراوان دارد. وی افزود: اما اگر معنای گفتمان 
نواصولگرایی این است که تعریف مجددی از رویکردها و آرمان های 
کلان اصولگرایی که بر حفظ ارزش های اســلام، انقلاب و ایران؛ 
ارزش هایی که مبتنــی برآرمان های انقلابی شــکل گرفته تاکید 
دارد و بناســت تا با ارائه تعریــف جدیدی از آن هــا کارکرد وکاربرد 
اصولگرایی را بهتر وموثر تر کند این تعریــف از نواصولگرایی قابل 
قبول و تایید شدنی است. این چهره برجسته سیاسی درباره نقش 
ســن در گفتمان نواصولگرایی نیز تأکید کرد: بــرای بهره برداری 
بهتر از نیروی انسانی نواصولگرایی باید افراد را براساس توانمندی 

فکری واجرایی انتخاب کند نه سن و سال آن ها؛ هر چند که نباید 
منکر یک واقعیت شــویم که با گذشت ســن دو چیز تغییر می کند 
رویکردهای افراد مســن به تدریج محافظه کارانه می شود وانرژی 
آن ها برای فعالیت کمترمی شود، بنابراین اگر جریانی دچار آسیب 
پیری شود به مرور زمان با اتخاذ رویکردهای محافظه کارانه ممکن 
است از صحنه سیاسی حذف شود یا در شرایط جدید موضع خاصی 

برای پاسخ گویی به مطالبات مردمی نداشته باشد.

ترقی: شیوه ها و نــوآوری های نواصولگرایی در جذب 	 
جوانان قابل توجه است

حمید رضا ترقی عضو شــورای مرکزی موتلفــه در گفت و گو با 
راه دانا درباره موضوع نواصولگرایی معتقد است: اصلی ترین 
تعریف از اصولگرایی را باید در بیانات مقام معظم رهبری جست 
وجو کرد، ایشــان به صورت کامــل با بیان چارچوب شــاخص 
های اصولگرایــی را بیان کرده اند از ایــن رو نواصولگرایی اگر 
به معنای تحقق شــاخصه ها و اصول تعیین شده از سوی مقام 
معظم رهبری باشــد و دراین تعریف جایگاهــی برای نیروهای 
جوان و حضور آن ها در عرصه های مختلف و خطیرانقلابی در 
نظر گرفته شود این گفتمان تایید شــده و قابل قبول است،اما 
این که تصور شــود مبانــی نواصولگرایی و شــاخص های آن با 
اصولگرایی تفاوت دارد این موضوع به هیچ وجه قابل پذیرش 
نیســت چرا کــه اصولگرایی براســاس مفاهیم تعریف شــده از 
سوی مقام معظم رهبری و شاخصه های تبیین شده آن منطبق 
بر آرمان های انقلاب اسلامی اســت، یعنی همان شاخص ها 
واهدافی که انقلاب اسلامی قصد دست یابی به آن را دارد. وی 
شیوه ها و نوآوری های نواصولگرایی را در جذب جوانان متعهد 
در عمل به آرمان های انقلاب قابل توجــه خواند و اظهار کرد: 
ما در چهار دهه بعد از پیروزی انقلاب اســلامی شــاهد حضور 
رجعت طلبــان، تجدید نظر کننــدگان و عناصری هســتیم که 
اصول و مبانی اولیه انقلاب اسلامی را کنار گذاشته و به اصول 
جدیدی معتقد شــدند که مغایر با ارزش های انقلابی اســت. 
ترقی ادامه داد: مسلما کســانی را می توان اصولگرا نامید که 
مبانی آن ها تغییر ناپذیر باشد اما براساس تعریف نواصولگرایی 
می توان طبیعتا شــیوه ها و روش هایی را به عنــوان نوآوری به 
جامعه عرضه کرد، نوآوری متناسب با شرایط روز که حرف تازه و 

درستی برای جامعه به دنبال داشته باشد و قادر به تحقق آرمان 
های انقلاب و پیاده کردن اصول اصلی آن در جامعه و کشــور 

متناسب با شرایط روزباشد.

تعریف نواصولگرایی این است که با روش های گذشته 	 
نمی توان به اهداف دست یافت

این چهره سیاســی در تعریف دیدگاه هــای نواصولگرایی می 
گوید: مســلما تعریف نواصولگرایی این اســت که با روش های 
گذشته نمی توان به این اهداف دست یافت چرا که پیچیدگی 
های سیاســی، اقتصادی و معرفتــی در جامعه منجــر به ایجاد 
شبهه هایی می شود که نیازمند حضور دقیق برای پاسخ گویی 
حوزه، دانشگاه و نخبگان سیاسی است تا با توسل به روش های 
نو و متناسب با نیازهای روز بتوان تفکر انقلابی وآرمانی را اشاعه 
داد و محقق کرد. ترقی همچنین در گفت و گو با انتخاب درباره 
فعالیت جبهه مردمی نیروهای انقــلاب تأکید کرد: جمنا همه 
اصولگرایان را دربرنگرفته و پوشش نداده است و تشکیلات دیگر 
نیز در کنار آن فعال هستند. وی افزود: تاریخ مصرف جمنا برای 
انتخابات قبلی بود و این که چه راهکاری برای انتخابات آینده 

در نظر گرفته شود، بحثی درباره آن نشده است.

مقدم: ساختار جمنا دارای اشکالات جدی بوده است	 

احمد علی مقدم عضو شــورای مرکزی حزب مؤتلفه در خصوص 
انتقادات محمدباقر قالیباف بــه برخی بــزرگان اصولگرا و بحث 
هایی کــه او در ارتباط با لزوم جــوان گرایی در ایــن جریان مطرح 
کرده است، گفت: دکتر قالیباف با خروج از شهرداری تهران بحث 
جوان گرایی و نو اصولگرایی را مطرح کرده و دنبال آن است تا از این 
طریق تغییراتی در رویه کار اصولگرایان انجام شــود. او همچنین 
درباره نحوه کار جبهه مردمی انقلاب اســلامی »جمنا« نظرات و 
انتقاداتی دارد که اتفاقا ممکن اســت بسیاری از اصولگرایان این 
نظرات و انتقادات را به این ســاز و کار انتخاباتی داشــته باشــند. 
وی در خصوص اشــکالات کار جمنا افزود: واقعیت این اســت که 
ساختار جبهه مردمی انقلاب اســلامی از زمانی که تشکیل شده 
است، دارای اشــکالاتی جدی بوده که طبیعتا باید این اشکالات 
و ایراداتی که بر این ســاز و کار انتخاباتی وجود دارد، رفع بشود تا 
بتوان کار مهم و تأثیرگذاری انجام داد. عضو شورای مرکزی حزب 

مؤتلفه تصریح کرد: الان هم طبق آن چه شنیده شده، برای اصلاح 
اساســنامه و روند کاری جمنا تلاش هایی در حال انجام است که 
امیدواریم به آن چه در نظر دارند برای جمع کردن همه گروه های 
جریان اصولگرایی دور یکدیگر برســند. اگر جمنا بخواهد در این 
مســیر حرکت کند، ما هم در حزب مؤتلفه، آن را حمایت خواهیم 
کرد، اما اگر رویه و روال مثل سابق باشد، بعید می دانم اصولگرایان 
خیلی مایل به همکاری با آن باشند. مقدم درخصوص آینده جریان 
اصولگرایی با توجه به موفقیت نداشتن در انتخابات اخیر و تلاش 
های جدی که برای رفع مشــکلات ناشــی از نبود وحــدت در این 
جریان آغاز شده است، اظهار کرد: البته در مجموع اگر بخواهیم 
در نظر بگیریم، اصولگرایان موفقیت نسبی داشته اند، ولی ایراد و 
آسیب جدی که در انتخابات اخیر می توان به کار اصولگرایان وارد 
دانست، نبود وحدت و انســجام جدی در این جریان است. به نظر 
خودمان باعث شده ایم کار به دست رقیب بیفتد. این فعال سیاسی 
در عین حال تصریح کرد: مذاکرات و جلساتی در حال انجام است تا 
وحدت لازم بین اصولگرایان به منظور حضور هرچه قدرتمندتر در 
انتخابات مجلس آینده ایجاد شود. البته ما تأکید داریم که محوریت 
کار همچنان باید روحانیت باشند و کار تحت نظر جامعتین پیش 

برود تا بتوان به موفقیت آن امیدوار بود.

عامری: زمان آن است احزاب اصولگرا نقاط ضعف جبهه 	 
مردمی را رفع کنند

با وجــود انتقاد برخی از فعالان سیاســی امــا دبیرکل جمعیت 
ایثارگــران از فعالیــت جمنــا دفــاع مــی کنــد. محمد جــواد 
عامــری دبیرکل جمعیت ایثارگــران با بیان این کــه جمنا جزو 
پیشنهادهای بسیار خوب برای انتخابات بود، افزود: هیچ حزبی 
نمی تواند ادعا کند که پشتوانه قوی مردمی دارد، بنابراین باید 
نظرات کف جامعه از پایین بــه بالا دیده شــود. وی تأکید کرد: 
»اکنون زمان آن اســت کــه احــزاب اصولگرا در جلســات خود 
نقاط ضعفی را که در جبهه مردمی وجود دارد، بررسی و برای 
رفع آن تلاش کنند.« با این توصیفات باید منتظر فعالیت های 
جدید اصولگرایان در روزها و ماه هــای آینده بود تا دید آیا برای 
انتخابات سال آینده مجلس شــورای اسلامی و انتخابات سال 
1400 ریاست جمهوری این جریان رویکرد و گفتمان تازه ای 

را رو خواهد کرد یا بر همان روال سابق طی مسیر خواهد کرد؟

...گزارش  جلسه
سیدحسن خمینی: وادادگی و ذلت پذیری از مکتب امام دور است 

مراسم سالگرد باید از هرگونه ریخت و پاش اضافی مبرا باشد 

تولیــت آســتان امــام راحل بــا تأکیــد بر ایــن کــه روزی که 
سرنوشــت کشــور در ســفارتخانه های خارجی شــکل می 
گرفت تمام شــده، ادامــه داد: عــزت به این مردم برگشــته 
اســت. امام مظهر مقاومت در برابر زیــاده خواهی هرکس 
و گروهی اســت. زیــرا اگر یــک قدم به عقــب برداریــد دنیا 
محلی است که ضعیف را پایمال می کند، اما عقب نشینی، 
وادادگــی و ذلــت پذیــری از مکتــب امــام دور اســت. وی 
همچنین تأکیــد کرد: بــزرگ تریــن هدف رئیــس جمهور 
آمریکا ضربــه زدن بــه ملت ایران اســت. حجت الاســلام و 
المسلمین سید حســن خمینی که در دیدار اعضای ستاد 
مرکــزی بزرگداشــت امام خمینی ســخنرانی مــی کرد، با 
اشاره به موضوع ارتجاع سلفی گفت: بحمدا... از شرّ جریان 
خوارج گونه ای به نام داعش با همت فرزندان این سرزمین 
خلاص شدیم اما نوع دیگری گرفتاری از صاحبان زر و تزویر 
فراهم شــده که فضای منطقه را ملتهب کرده است و از یک 
طــرف در آمریکا یک انســان نامتعــارف بر ســر کار آمده که 

بزرگ ترین هدف خود را ضربه زدن به ملت ایران قرار داده است. به گزارش جماران سید حسن خمینی 
ادامه داد: روزهای ســختی پیش رو داریم اما آن چه بیش از همه به آن نیاز داریم تمسک به امام به عنوان 
پرچمدار دینداری سالم است. از این رو می بینیم بیشترین هجمه به امام و آن چه از نام امام می آید صورت 
می گیرد. شک نداشته باشــید تا نام امام در این سرزمین بلند اســت جمهوری اسلامی مستحکم است.
سیدحسن خمینی با بیان این که امام شجاع بود، نه متهوّر، افزود: امام ملت ایران را شجاع می خواهد نه 
متهور؛ شجاعت یعنی منافع ملی را می سنجیم و چشم بر هر منفعت شخصی می بندیم. شجاعت همان 
جلوه ای را که در سیدالشهداء )ع( دارد، در امام حسن )ع( نیز دارد.نوه امام خمینی در بخش دیگری از 
سخنانش با اشاره به این که حرکت اولیه انقلاب در جهت فقرزدایی و محرومیت زدایی بود و جهت نگاه 
باید فقرستیزی و اکرام محرومان باشد، تأکید کرد: اگر ما مراسم رحلت امام را برگزار می کنیم این مراسم 
برای مردم ایران است، چون ما و نسل های آینده به این مراسم نیاز داریم و امام پرچم و نماد این است که 
مردم ایران سر در مقابل زیاده خواهی خم نمی کنند و زیر بار ذلت نمی روند؛ همچنین بدانیم که فقط یک 
ملت دیندار و همراه یکدیگر، دنبال از بین رفتن مشکلات جامعه است. وی همچنین با تأکید بر این که امام 
مظهر فقرزدایی است، گفت: مراقب باشیم مراسم سالگرد باید از هرگونه ریخت و پاش اضافی مبرا باشد.

محمدعلی انصاری: توجه به تمام مسائل امنیتی به خوبی انجام شده است و مشکلی در برگزاری 	 
این مراسم وجود ندارد

عصر یک شنبه نشست نهایی هماهنگی دســتگاه ها و نهادهای دســت اندرکار برگزاری مراسم بیست 
و نهمین ســالگرد ارتحال رهبر کبیر انقلاب اســلامی از ســوی ســتاد مرکزی بزرگداشــت حضرت امام 
خمینی)ره( برگزار شد. در این نشست محمدعلی انصاری با بیان این که توجه به تمام مسائل امنیتی به 
خوبی انجام شده است و مشکلی در برگزاری این مراسم وجود ندارد، افزود: با وجود ماه مبارک رمضان 
جمعیت استانی کمتری به نسبت سال های گذشته در این مراسم حضور می یابند و سهمیه های مصوب 
استان ها باید به این مراسم اعزام شوند و اتکای اصلی ما به جمعیت های متمرکزی است که توسط قرارگاه 
شهید فهمیده اعزام می شوند. اگر استانی توانایی اعزام افراد بیشتری را دارد، ما زمینه استقبال و میزبانی 
را فراهم کرده ایم. وی گفت: بازرسی ها و استقرار مردم باید به سرعت و نظم خاص انجام شود و از آن جایی 
که مردم روزه دار هستند نباید در پشت ایستگاه های بازرسی معطل شوند. دبیر ستاد بزرگداشت حضرت 
امام خمینی)ره(  گفت: پس از پایان مراسم هیچ گونه توزیع افطاری در داخل حرم انجام نمی شود و این 

کار تنها از طریق کاروان ها و بخشی نیز توسط شهرداری حرم مطهر انجام می گیرد.

تحلیل چهره های سیاسی از آینده جریان اصولگرا و مفهوم نواصولگرایی 

اما و اگرهای آینده اصولگرایی

»پیتر جنکینــز« دیپلمات بازنشســته 
وزارت خارجه انگلیس در یادداشتی 
در نشــریه لوبلاگ به تحلیل شــرایط 
اروپا برای حفظ برجام پرداخته است 
و باتاکید بر این که » این تحریم ها نبود 
که ایران را در ســال 2015 به سمت 
برجام ســوق داد بلکه آمریــکا بود که 
پذیرفت ایران حق دارد اورانیوم را بر 
اساس قوانین بین المللی غنی سازی کند« نوشت: »تصمیم 
ترامپ برای از بین بردن برجــام، از لحاظ اخلاقی غیرقابل 
قبول است و لکه ای بر سابقه و شهرت آمریکا خواهد بود اما 
برای اروپا سابقه خوب یک جزء حیاتی از قدرت نرم است«. 
به گزارش دیپلماسی ایرانی »جنکینز« نوشته است: تصمیم 
آمریکا برای خروج از توافق هســته ای ایــران را از چهار ماه 
قبل از اعلام، می شــد پیش بینی کرد. 12 ژانویه )22 دی 
96(، ترامپ شــرایطی را برای مانــدن در توافق اعلام کرد 
که از طرف ایران غیر قابل قبول بود. او همچنین معتقد بود 
که با لغو برجام و اعمــال تحریم های فلج کننــده، می توان 
به توافقی بهتر دســت یافت. واکنش ایران کمتر قابل پیش 
بینی بــود، از ژانویــه، بعضی ســخنان از جانب ایــران مبنی 
بر بــی ارزش بودن برجــام در صورت خروج آمریــکا، مطرح 
می شــد. اما وقتی ترامپ تصمیم اش را اعــلام کرد، رئیس 
جمهور ایران و وزیر امور خارجه واکنشــی محتاطانه از خود 
نشان دادند. در واقع، آن ها به دیگر طرفین توافق- فرانسه، 
آلمــان، انگلیس، اتحادیــه اروپا، روســیه و چیــن- هفته ها 
فرصت دادند تا ایران را متقاعد کنند که بدون حضور آمریکا 
نیز ایــران مــی تواند بــه منافع اقتصــادی حاصــل از برجام 

دســت یابد و در این صــورت ایــران در توافق خواهــد ماند.
منافع مد نظر ایران، اقتصادی اســت. در سال 2015، آن 
ها امیدوار بودند که بــه کمک برجام، نه تنها مــی توانند در 
جایگاه صادرکننده پیشــروی نفت باقی بمانند بلکه اجازه 
خواهنــد داشــت هواپیماهای مــدرن از ایربــاس و بوئینگ 
بخرند و امکان سرمایه گذاری اروپایی ها فراهم خواهد شد. 
در دو سالی که از اجرایی شدن برجام می گذرد، بخشی از 
این امیدها محقق شــده اند. صادرات نفت ایران، به میزان 
قبل از تحریم های ســال 2012 بازگشت اما تاکنون تعداد 
اندکی از هواپیماها تحویل ایران شــده و تنها چند ســرمایه 
گذاری اروپایی اتفاق افتاده است. هم اکنون، همین میزان 
از منافــع را نیز خطر تحریــم هــای ثانویه، تهدیــد می کند. 
ترامپ می خواهد اروپا و هر کشور دیگری را که با ایران وارد 
معامله شــود یا در ایران ســرمایه گذاری کنــد، تحریم کند. 
دلیل اصلی این رفتار مربوط به نقش دلار به عنوان ارز اصلی 
دنیا و اهمیت بازار آمریکا برای شــرکت های بزرگ اســت.
این بدان معنی است که متقاعد کردن ایران، برای دریافت 
منافع کافی از برجام بســیار چالش ســختی است. اتحادیه 
اروپا می تواند قول دهد قوانینی را که در سال 1996 مانع 
از تحریم های آمریکا برای ســرمایه گــذاری در بخش نفت و 
گاز ایران شــد، دوباره اجرایی کند، اما بانکداران و مدیران 
شــرکت های اروپایی، این قوانین را برای مقابله با مجازات 
آمریکا برای هر آن که وارد معامله با ایران شــود، کافی نمی 
دانند. رهبران اتحادیه اروپا می توانند با گرفتن تصمیمات 
تلافی جویانه علیه شرکت های آمریکایی که در اروپا فعالیت 
می کنند، ترامپ را تهدید کنند اما ممکن اســت اثر مد نظر 
را نداشته باشد. بنابراین به موازات تلاش برای محافظت از 

اروپا در برابر تحریم های آمریــکا، رهبران اتحادیه اروپا باید 
ایــران را متقاعد کنند که برجــام می تواند به طــرق دیگر به 
آن ها ســود برســاند.برجام درباره مواردی بیش از تجارت، 
سرمایه گذاری و تحریم هاست. توافق این امکان را به ایران 
داد تا دنیا را از صلح آمیز بودن نیت خود در استفاده از انرژی 
اتمی مطمئن ســازد. حمایــت ژئوپلیتیک روســیه و چین از 
ایــران را تضمین کــرد مخصوصا حالا که کاخ ســفید چنین 
رفتار خصمانه ای دارد. ادعای آمریکا و اسرائیل را مبنی بر 
این که ایران یک تهدید هسته ای است و باید با اعمال زور از 
بین برود، منکر شد. هیچ دلیلی برای قبول کردن صحبت 
پرزیدنــت ترامپ مبنی بــر این کــه اعمال تحریــم های فلج 
کننده ایران را مجبور به پذیرش توافقــی بهتر خواهد کرد، 
وجود ندارد. این تحریم ها نبود که ایران را در سال 2015 
به سمت برجام ســوق داد بلکه آمریکا بود که پذیرفت ایران 
حق دارد اورانیوم را بر اساس قوانین بین المللی غنی سازی 
کند تا سوخت راکتور های هسته ای را تامین کند. از همان 
ابتدا، برای همه طرفین دخیــل در مذاکرات برجام، تفهیم 
شــده بود که توافق فقط به مســائل مربوط به مقاصد هسته 
ای ایران می پــردازد. اگر مذاکره کنندگان می خواســتند 
به مسئله موشــک های بالســتیک و اتحاد ایران با دشمنان 
عربستان سعودی و اسرائیل بپردازند، مذاکرات با شکست 
مواجه می شــد. تصمیم ترامپ بــرای از بین بــردن برجام، 
از لحاظ اخلاقی غیرقابل قبول اســت و لکه ای بر ســابقه و 
شهرت آمریکا خواهد بود. با گذشت زمان ممکن است ثابت 
شود که به نظم جهانی، مبتنی بر قوانین ایجاد شده در سال 
1945 آســیب زده است. اروپا به شــدت متعهد به این نظم 

است. سابقه خوب یک جزء حیاتی از قدرت نرم اروپاست.

پس از آن که خبرگــزاری دولتی ایرنا در گزارشــی انتقادی 
علیه مجمع تشخیص مصلحت نظام از بی نظمی در این نهاد 
مهم انتقاد کرد و نوشــت کــه برخی اعضا نمی  دانند جلســه 
بعدی مجمع چه زمانی برگزار می  شــود و برخــی از آنان نیز 
نبود نظــم در برگزاری جلســات اصلــی مجمــع را تأیید می 
 کننــد، اداره کل روابــط عمومی مجمع تشــخیص مصلحت 
نظــام در توضیحی نوشــت: »عدم اطــلاع یک یــا چند عضو 
محترم از برنامه ریــزی دبیرخانه به معنــای تایید بی نظمی 
نیســت.« درادامه ایــن توضیحــات آمــده اســت: دبیرخانه 
، با توجــه به دســتور جلســات و بــر مبنــای تامیــن محتوای 
کارشناسی ، برای زمان بندی جلسات برنامه ریزی می کند 

و از اعضــای محترم مجمع بــرای حضور در جلســات دعوت 
به عمل مــی آورد.در گزارش انتقادی ایرنا همچنین اشــاره 

شده  است که سران سه قوه در شش جلســه اخیر مجمع در 
سال گذشته و امسال شرکت نکردند و تا کنون هیچ کدام از 
ســران قوا توضیحی درباره علت غیبت خود در این جلسات 
نداده اند. هر چند بررســی برنامه  کاری سران قوا نشان می  
دهد کــه در چند مورد جلســات مجمع با برنامه ها و مراســم  
رسمی آنان همزمان شده است. با این حال براساس گزارش 
ایرنا در توضیحات مجمع تشخیص تصریح شده است: »اولًا: 
عدم حضور روســای محتــرم قوا اختصــاص بــه دوره اخیر و 
جلســات چندماه گذشــته ندارد و در ادوار مختلف مســبوق 
به سابقه بوده است. ثانیاً : اطلاق نگارنده به غیبت کامل در 

همه جلسات از جمله جلسه اخیر نسبتی با واقعیت ندارد«.

...ایران در اندیشکده ها

توضیحات مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره نظم جلسات مجمع 

...خبر

   
 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد
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»زِه« آپشن جدید پراید، تهدید قاری مشهور و رودربایستی ترامپی!

تهدید قاری مشهور با چاقو؛ بخوان!

ویدئوی عجیبی روز گذشته 
در فضــای مجــازی منتشــر 
شــد که گویا در کشــور مصر 
وقتی محمود شحات، قاری 
مشهور مصری قرائت قرآنش 

تمام می شود از ســوی برخی حاضران در مجلس با 
چاقو تهدید می شود که باید تلاوتش را ادامه بدهد. 
کاربری نوشت: »این طوریش رو دیگه ندیده بودیم! 
طرف اگه پای قرائت مرحوم عبدالباسط می نشست 
چه کار می کرد؟« کاربری هم نوشــت: »قراء مصری 
جزو بی نظیرها هســتند. تو همین ویدئو نگاه کنید 
 QR انصافا قشنگ می خونه. دمش گرم.« با قابلیت

این ویدئو را این جا تماشا کنید.

7.4

زه پراید؛ حاشیه جدید خودروسازی

چندی اســت که برخی از خریداران خودرو از کم 
کردن برخی امکانات اولیه محصولات خودروهای 
داخلــی گلایه دارنــد. برداشــتن »زه« بدنــه پراید 
هم چنــد روز پیــش موجــب دلخــوری و ناراحتی 
خریداران این خودرو شده بود. کاربری در این باره 
نوشــت: »37 هزار تومان باید پول بدی همون زه 
بدنه پراید رو بخری! واقعا دیگه این خودروسازای 
داخلی شــورش رو در آوردن! جای زه رو ماشــین 
هست، خود زه نیست. خب اصلا نسازین.« کاربر 
دیگری هم نوشــت: »زه پراید هم شــده آپشــن؟! 
می ترســم فردا لاســتیک و فرمون و دنده هم بشه 

آپشن و بابتش  بخوان پول بگیرن!«

4.1

نامه مجلسی ها برای تغییر لیست تیم ملی!
30 نماینده مجلس در اقدامی عجیب و بی سابقه 
در فوتبــال دنیــا بــه وزیــر ورزش و جوانــان نامه 
نوشتند و از او خواستند لیست تیم ملی تغییر پیدا 
کند! اتفاق عجیبی که واکنش های زیادی را در 
فضای مجازی به همراه داشت. کاربری نوشت: 
»واقعا اینا نمی دونن این کار قانونی نیست و یک 
عمل بچه گانه است؟ فیفا محروممون نکنه! این 
مصداق بارز دخالت دولت ها در فوتباله.« و کاربر 
دیگری نوشت: »البته این اقدام مجلسی ها برای 
کاهش فشار روانی مردم حوزه های انتخابیه شان 
است. می خواهند برای رای آوردن دوره بعد خود 

باقیات صالحات داشته باشند!«

18.8

رکورد ترامپ در 90 دقیقه دست دادن!
دست دادن دونالد ترامپ، 
رئیس جمهــور آمریــکا بار  
رســانه ها  ســوژه  دیگــر 
شــد. ترامــپ این بــار در 
مراســم فارغ التحصیلــی 

دانش آموختگان آکادمی نیــروی دریایی آمریکا 
در مدت زمان 90 دقیقه بی وقفه با بیش از 1000 
فارغ التحصیل دســت داد! کاربــری در این باره 
نوشــت: »بنده خدا فکــر کنم اگه بیاد اســتادیوم 
آزادی و بخواد یک فوتبال ببینه تو رودربایستی با 
100 هزار نفر دست بده!« و کاربر دیگری نوشت: 
»دست های کوچک ترامپ قابل اعتماد نیست.« 

22.5

دادگاه چین و حکمی که صدای همه را در آورد!

یک دادگاه در چین در حکمی سینماها را موظف 
کرد پیش از شروع فیلم تصاویر بدهکاران بانکی 
را نشــان دهد. کاربری در واکنش به این مســئله 
نوشــت: »این چــه کاریه؟! من شــنیدم ایــن کار 
واکنش های جهانی داشته. بی آبرو کردن انسان 
اصلا درست نیســت. زن و بچه طرف چه گناهی 
دارن که باید انگشت نما بشــن.« و کاربر دیگری 
نوشــت: »اتفاقا به نظرم شــیوه خوبیــه. خیلی از 
همین بدهکاران رفتند و بخشــی از بدهی شون 
رو دادن.« کاربری هم نوشــت: »توهمین کشــور 
خودمون برخی مغازه داران لیست بدهکارانشون 

رو پشت شیشه مغازه می چسبونن!«

33.2

اظهارات جنجالی قدوس و بازگشت بی تاثیر
ســامان قــدوس کــه در ســوئد زندگــی می کند و 
می توانست بازی در تیم ملی سوئد را انتخاب کند 
در مصاحبه ای جنجالی اعلام کرد اگر به گذشــته 
بازگردد سوئد را انتخاب می کند! حرفی که البته 
خیلی زود آن را اصلاح کــرد و تلاش کرد تا تنش را 
بخواباند اما چندان موثر واقع نشد. کاربری نوشت: 
»این که قدوس گفته اگه زمان به عقب برمی گشت 
شاید سوئد رو انتخاب می کرد چه مشکلی داره؟ او 
صداقت داشته و به نظرم نباید به زور بخوایم یکی رو 
وطن پرست جلوه بدیم.« و کاربری در نقد او نوشت: 
»طرف فکرش رو هم نمی کرد سوئد، ایتالیا رو بزنه 

بره جام جهانی، حالا پشیمون شده!«

15.6

تحلیل لوبلاگ از مخمصه اروپا بین ایران و آمریکا 


